manifestado, se solicita se autorice a quien corresponda se elabore la respectiva resolución 

motivada a fin de efectuar la quinta reforma al Plan Anual de Contratación Pública 2025, 

debiéndose considerar que la última reforma al PAC 2025 se encontraba con un presupuesto de$ 

117.138,2919 (CIENTO DIECISIETE MIL CIENTO TREINTA Y OCHO CON 2919/100) 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, más IVA y actualmente quedaría en 

$ 121.300,151 (CIENTO VEINTE Y UNO CON 151/100 ) DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, más IVA”;  

Que, mediante Memorando-DP22-2025-4326-M, TR: DP22-INT-2025-01789, de fecha 06 de

[...]

Provincial de Asesoría Jurídica de la DPCJO, proceda a realizar la respectiva resolución 

administrativa, en cumplimiento de la normativa vigente, autorizando la publicación en la página 

web del portal de compras públicas e Institucional, debiéndose considerar que la última reforma 

al PAC 2025 se encontraba con un presupuesto de$ 117.138,2919 (CIENTO DIECISIETE MIL 

CIENTO TREINTA Y OCHO CON 2919/100) DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, más IVA y actualmente quedaría en $ 121.300,151 (CIENTO VEINTE Y UNO CON 

151/100 ) DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, más IVA.” 

Que, con todos estos fundamentos, en uso de las atribuciones que confiere en mi calidad de